

**FUNDACION PARA LA INNOVACION AGRARIA**

ESTADOS DE POSICION FINANCIERA AL 31 DE DICIEMBRE DE 2010 Y 2009  
(En miles de pesos - M\$)

	<b>2010</b>	<b>2009</b>
	<b>M\$</b>	<b>MS</b>
<b>ACTIVO</b>		
<b>CIRCULANTE:</b>		
Disponible	422,075	736,427
Depósitos a plazo	<u>3,283,581</u>	2,814,814
Deudores varios	20,212	22,153
Otros activos	<u>16,862</u>	21,541
<b>Total activo circulante</b>	<u>3,742,730</u>	<u>3,594,935</u>
<b>FIJO:</b>		
Bienes raíces	854,088	822,505
Instalaciones	<u>18,577</u>	18,265
Muebles, máquinas y equipos de oficina	<u>515,736</u>	488,167
Vehículos	<u>126,338</u>	126,338
Activos fijos entregados en comodato:		
Proyectos Fundación FIA	<u>809,319</u>	806,413
Proyectos Biotecnología	<u>158,755</u>	159,959
Activo Fijo Proyectos AFC	<u>85,891</u>	125,421
Obras en curso		
Depreciación acumulada	<u>(1,038,708)</u>	<u>(916,679)</u>
<b>Activo fijo, neto</b>	<u>1,529,996</u>	<u>1,630,389</u>
<b>TOTAL ACTIVO</b>	<u>5,272,726</u>	<u>5,225,324</u>

Las notas adjuntas son parte integrante de estos estados financieros



	<b>2010</b> M\$	<b>2009</b> M\$
<b>PASIVO Y PATRIMONIO</b>		
<b>CIRCULANTE:</b>		
Cuentas por pagar	<u>18,806</u>	5,842
Administración de fondos de terceros:		
INDAP	<u>139,085</u>	144,446
Subsecretaría de Agricultura	<u>114,841</u>	126,723
FIC Regionales	<u>1,051,234</u>	282,331
Otros	<u>13,959</u>	13,415
Fondos comprometidos para proyectos	<u>551,678</u>	624,612
Provisiones y retenciones	<u>408,807</u>	<u>513,153</u>
<b>Total pasivo circulante</b>	<u><b>2,298,410</b></u>	<u><b>1,710,522</b></u>
<b>PATRIMONIO:</b>		
Total Capital	<u>2,974,316</u>	<u>3,514,802</u>
 <b>TOTAL PASIVO Y PATRIMONIO</b>	 <u><b>5,272,726</b></u>	 <u><b>5,225,324</b></u>



ESTADOS DE ACTIVIDADES  
 POR LOS AÑOS TERMINADOS EL 31 DE DICIEMBRE DE 2010 Y 2009  
 (En miles de pesos - M\$)

	2010 M\$	2009 M\$
<b>INGRESOS OPERACIONALES:</b>		
Aporte Ley Presupuestaria	<u>5,703,761</u>	5,499,681
Aporte Ley de Presupuesto CCA	-	1,529,951
Aporte Ley de Presupuesto FIC	<u>1,957,803</u>	1,577,572
Total ingresos operacionales	<u>7,661,564</u>	8,607,204
<b>GASTOS OPERACIONALES:</b>		
Operación:		
Aportes para instrumentos de innovación	<u>(4,701,741)</u>	(4,835,325)
Aportes comprometidos proyectos en curso	<u>(270,785)</u>	(601,802)
Supervisión, consultoría y asistencia técnica	<u>(565,897)</u>	(362,708)
Desarrollo estratégico	<u>(447,553)</u>	(628,540)
Valorización de resultados	<u>(190,836)</u>	(272,230)
Información y difusión	<u>(492,949)</u>	(498,461)
Comunicación y prensa	<u>(203,163)</u>	(194,986)
Cooperación internacional	<u>(38,404)</u>	(70,959)
Administración:		
Depreciación del año	<u>(146,918)</u>	(181,323)
Gastos de personal	<u>(421,846)</u>	(615,104)
Gastos de administración	<u>(471,491)</u>	(482,353)
Total gastos operacionales	<u>(7,951,583)</u>	(8,743,791)
<b>DEFICIT OPERACIONAL</b>	<u>(290,019)</u>	(136,587)
<b>OTROS INGRESOS (GASTOS):</b>		
Ingresos financieros	<u>33,585</u>	53,763
Otros ingresos	<u>1,275</u>	23,203
Otros gastos	<u>(29,861)</u>	-
Corrección monetaria	<u>(49,695)</u>	35,875
<b>SUPERAVIT NO OPERACIONAL</b>	<u>(44,696)</u>	112,841
<b>DEFICIT DEL AÑO</b>	<u>(334,715)</u>	(23,746)

Las notas adjuntas son parte integrante de estos estados financieros

